*1000000441*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

雲林縣政府　函

地址：64001雲林縣斗六市雲林路2段515號

承辦人：范鳳鈺

電話：05-5323418

電子信箱：60154@ylc.edu.tw

受文者：雲林縣四湖鄉建華國民小學

發文日期：中華民國100年2月17日

發文字號：府教體字第1000020842號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：

主旨：為配合行政院衛生署國民健康局推動「健康100臺灣動起

來」活動，請全校師生踴躍組隊參加本縣衛生局健康體重

管理活動，請　查照。

說明：

一、依據教育部100年2月16日臺體（二）字第1000019211號函

暨行政院衛生署國民健康局100年1月28日國健社字第1000

200192號函辦理。

二、為提倡健康生活、營造健康學習環境，增進學生實踐動態

生活型態，行政院衛生署國民健康局於100年整合22縣市

衛生局資源，共同辦理「健康100臺灣動起來」活動，號召

民眾共同減重600噸。

三、依據教育部98學年度學生健康檢查資料顯示，國中小學生

仍有約25.8%過重及肥胖，而研究顯示，肥胖兒童有42％-

63％的機率變成肥胖成人，肥胖青少年變成肥胖成人的機

率更高，達70％-80％，這些人未來都是心血管疾病、糖

尿病等慢性疾病的潛在對象。又研究顯示，防治肥胖應該

從小做起，學校則是很重要的介入場域及階段。且依學校

0

75

第2頁，共2頁

裝

訂

線

衛生法第11條規定，學校對肥胖等學生常見體格缺點或疾

病，應加強預防及矯治工作，顯見肥胖及營養不良防治為

學校衛生之重點。

四、為培養學生健康行為，促進學生健康，請全校師生踴躍勵

參加本縣衛生局健康體重管理活動，提供學校師生體重管

理之成果，此活動將於年終表揚績優學校。

五、本案相關問題請洽本縣衛生局保健科承辦人：李虹慧小姐

，聯絡電話：05─5373488轉152。

正本：本縣各公私立國民中小學

副本：雲林縣衛生局、雲林縣政府教育處 2011-02-21
16:43:14